
 1

 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 
***************************************************************** 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE  
SERVIZIO TECNICO N°  94/2020 

 

 
OGGETTO : 

 
A L I E N A Z I O N E  D I  A U T O V E I C O L I  J E E P   C H E R O K E E  

D I  P R O P R I E T A ’  C O M U N A L E .   
A P P R O V A Z I O N E  S C H E M A  A V V I S O  D I  T R A T T A T I V A  

P R I V A T A   
 

 
L’anno  DUEMILAVENTI  addì  NOVE  del mese di GIUGNO  il sottoscritto  
DEBERNARDI geom. Livio , nella sua qualità di Responsabile del Servizio Tecnico 
Comune di Balzola come nominato con decreto Sindaco n.  04 del 04/06/2019; 
 
Vista la deliberazione GC n. 38 del 27/05/2020 ad oggetto “Alienazione di automezzo in 
disuso di proprietà comunale“ 
 
Richiamate le motivazione espresse dalla Giunta Comunale che hanno determinato la 
volontà di alienare l’autoveicolo Jeep  modello Grand Cherokee, targata AT 901 JY 
 
CONSIDERATO: 
� che risulta antieconomico per l'Ente procedere a lavori di manutenzione  straordinaria per 
in mantenimento in efficienza del mezzo; 
� che l'eventuale vendita dell’automezzo in disuso, oltre a ridurre la spesa, comporterebbe 
anche un'entrata per l'Ente; 
 
Richiamato il vigente regolamento per l’alienazione dei beni mobili ed immobili di proprietà 
comunale approvato con DCC n. 37/1998. 
 
VISTO lo schema di bando di avviso di trattativa privata per la vendita dell’autovettura Jeep 
Grand Cherokee di proprietà del Comune di Balzola, con relativi allegati, che si allega sub 
A)  alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 
 
RITENUTO necessario dare pubblicità all’avviso di manifestazione di interesse mediante 
pubblicazione all’Albo pretorio telematico Comunale e sul sito web istituzionale 
www.comune.balzola.al.it 
 
RICHIAMATI: 

• il R.D. 23/05/1924, n. 827 e s.m.i.; 
• il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

COPIA 



 2

RICHIAMATO l’art. 192, comma 1, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, ai sensi del quale «la 
stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposta determinazione del responsabile 
del procedimento di spesa indicante: il fine che con il contratto si intende perseguire; 
l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; le modalità di scelta 
del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle pubbliche 
amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base»; 
 
Dato atto che: 
- con il contratto di cui trattasi si intende alienare un bene mobile registrato ; 
- il contratto ha quindi per oggetto la vendita dell’automezzo Jeep cherokee targato  
AT901JY. 
- la scelta del contraente è effettuata con trattativa diretta, preceduta da ricerca di mercato 
tra i soggetti che hanno manifestato interesse alla procedura e con aggiudicazione al miglior 
offerente  
 
Ritenuto necessario provvedere in merito  
 

D E T E R M I N A 
 
DI INDIRE la trattativa diretta per la vendita  la vendita dell’automezzo proprietà del 
Comune di Balzola con aggiudicazione del contratto al soggetto che ha presentato l’offerta 
più vantaggiosa rispetto al prezzo base  stabilito in €. 1.400,00. 
 
DI DARE ATTO: 
a) che le cessioni dei veicoli citati sono escluse dal campo di applicazione dell’I.V.A., ai 
sensi degli artt. 4 e 5 del D.P.R. 633/1972 e s.m.i. in quanto operazioni di cessioni 
occasionali, non ripetitive, non poste in essere nell’esercizio di impresa; 
 
b) che tutte le spese inerenti alla vendita di che trattasi, saranno a totale carico 
dell’acquirente, comprese quelle relative al passaggio di proprietà o di radiazione e quelle 
relative all’eliminazione dal veicolo di eventuali loghi/stemmi dell'amministrazione, 
dispositivi acustici/luminosi, impianto radio; 
 
DI APPROVARE l’allegato avviso di trattiva diretta contenente le norme che ne regolano lo 
svolgimento. 
 
DARE ATTO che l’aggiudicazione verrà disposta con separato provvedimento. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  

F.to  DEBERNARDI geom. Livio  
_________________________________________________________________________  
 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale 
di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 
69). 
 
Lì     09/06/2020  

    L’ADDETTO ALLE  PUBLICAZIONI 
       F.to  PAGIN Patrizia 

 


